( i ) G a r z ó n ó paje. 
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Ego vero notarius supradictus, loco Matthaei Eg id i i publici no-
tarii Domini Regis, a predicto domino Episcopo rogatus, lectioni 
et publicationi dictarum litterarum, nec non denuntiationibus et 
monitionibus, et testium receptionibus, et ómnibus, et singulis 
supradictis interfui. Sed quia litteratorie scribere nesciebam roga-
vi Menendum Roderici ( i) scriptorem praedictum ut omnia et sin-
gula supradicta scriberet; qui de mandato et auctoritate mea om
nia prout jacent fideliter scripsit et in hanc publicam formam re-
degit. E t ego hoc instrumentum inde coníectum in testimonium 
praemissorum propria manu subscripsi, meoque signo sólito con-
signavi, quod tale est (2). 

Actum loco die et era superius annotatis. 

3. Circular de los seis Delegados apostólicos sobre los bienes del Tem
ple, fechada en Medina del Campo (i.0 de mayo?) é inserta en el oficio 
de recepción que al arzobispo de Toledo envió el obispo de Osma desde 
Gomara, villa de la provincia de Soria, el dia 25 de Mayo de 1310 (3). 

Reverendo in Christo patri ac domino, domino Gundisalvo Dei 
gratia Toletanae sedis archiepisco, Hispaniarum primati ac regni 
Castellae cancellario, Joannes (4) permissione divina Oxomensis 
episcopus salutem optatam et reverentiam tam debitam quam de-
votam. 

Noveritis nos VIIIo kalendas Junii , anno Domini millesi-
mo CCC0 décimo, recepisse quamdam litteram sigillatam V I si-
gillis pendentibus, vestro videlicet ac reverendorum patrum et 
dominorum, domini Roderici Compostellani et domini Ferran-
di (5) Hispalensis archiepiscoporum, domini Geraldi Palentini, 
domini Joannis Ulixbonensis et domini Gundisalvi Legionensis 
episcoporum, formam qua sequitur continentem. 

«Gundisalvus Toletanus, Rodericus Compostellanus, Fernan-
dus (6) Hispalensis, De i gratia archiepiscopi, Geraldus Palenti-
nus, Joannes Ulixbonensis, Gundisalvus Legionensis episcopi. 

(1) R a c i o n e r o de Tor resvedras , que v i m o s figurar de igua l suerte en las 
Actas de emplazamien to . 

(2) L o p a s ó por al to el escr i tor que h i zo esta copia a u t é n t i c a para ser, s i 
ma l no creo, presentada a l c o n c i l i o de A l c a l á r eun ido poco d e s p u é s . 

(3) A r c h . . T o l e d . X , 4.a 2.0 4.0 
(4) J u a n de A s e a r o n . 
(5) S i c . 
(6) S i c . 
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curatores et administratores omnium bonorum militiae Templi 
jerosolymitani in regnis Castellae et Legionis a sede Apostólica 
deputati, reverendo in Christo patri ac domino, domino Joanni 
eadem gratia episcopo Oxomensi salutem et mandatis apostolicis 
firmiter obedire. Noveritis nos litteras sanctissimi patris, domini 
Clementis summi pontificis recepisse, formam quae subsequitur 
continentes. Clemens episcopus, servus servorum Dei venerabilibus fra-
tribus Toletano Compostellano et Hispalensi archiepiscopis, Palentino 
Ulixbonensi et Legionensi episcopis, curatoribus et administratoribus 
omnium bonorum ordinis militiae Templi jerosolymitani in Castellae et 
Legionis regnis et partibus deputatis a nobis, salutem et apostolicam be-
nedictionem. Deus ultionum Dominus, cui nihil est occultim, nos-
que devotionem vestram condignis propter hoc commendationibus attolla' 
mus. Data apud Malausanam Vasionensis dioecesis, X V o ¡calendas No-
vembris, pontificatus nostri anno quarto. Vclentes igitur, tanquam 
obedientiae filii, mandatum apostolicum et officium nobis com-
missum reverenter exequi ut tenemur; ac etiam attendentes quod 
inventaría bonorum dicti ordinis commode faceré non possumus 
absque auxilio et consilio praelatorum, qui in suis dioecesibus 
super hoc plenius scire poterunt veritatem, qui etiam ex reveren-
tia sedis Apostolicae nobis tenentur assistere et in agendis dexte-
ram porrigere adjutricem: cum igitur per civitatem ac dioecesim 
vestram omnesque alias civitates ac dioceses in regnis Castellae 
et Legionis et partibus constitutas, impediti quibusdam aliis 
Apostolicae sedis negotiis, accederé personaliter non possimus; 
vobis in hoc auctoritate praesentium committimus vices nostras, 
paternitatem vestram rogantes et requirentes attente, et nihilomi-
nus auctoritate Apostólica in Domino exhortantes ac vobis firmiter 
injungentes quatinus super ómnibus bonis, immobilibus et mobi-
libus ac etiam se moventibus, vestrae civitatis ac dioecesis ad 
dictum ordinem expectantibus, a quibuscumque personis et quo-
cumque titulo detineantur, juxta praedictarum litterarum conti-
nentiam inventarium fideliter faciatis; omnes et singulos priora-
tus, hospitalia, castra, domus, ballias sive commendas, grangias, 
loca, possessiones et jurisdictiones, ac etiam omnia bona mobilia 
ac se moventia in eisdem prioratibus, hospitalibus, castris, domi-
bus, balliis sive commendis, grangiis, locis et possessionibus in
venta, vel ubicumque alibi i l la fore sciveritis, necnon etiam red-
ditus, census et proventus annuos, spirituales vel temporales, 
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vel (i) prioratuum, ecclesiarum, hospitalium, castrorum, domo-
rum, vil larum, commendarum, grangiarum, locorum, nemorum, 
pascuorum et possesionum praedictorum tam in pane vino pecu
nia, quam aliis rebus, etiam ipsorum reddituum et proventuum 
annuum valorem, in eodem inventario secundum aestimationem 
veritati propinquam, prout commodius et certius fieri poterit, 
plenarie conscribentes, idem inventarium, in membranis seu 
chartis de corio fideliter conscriptum ac vestro pendenti sigillo 
munitum, nobis seu nostrum alteri infra festum heati Joannis Bap-
tistae proxime venturum per vestrum fidelem ac certum nuncium 
transmittentes. Data apud Metinam de Campo, anno Domini mi-
llesimo CCC0 décimo.» 

E t u t v o s , reverende Pater, sciatis nos suprascriptas litteras 
recepisse, praesentem litteram, tenorem vestrarum de verbo ad 
verbum plenarie continentem, sub sigillo nostro (2) vobis duxi-
mus remittendum. Data Gomarae, die et anno quibus supra. 

4. L a misma circular con la fecha del i.0 de Mayo en Medina del 
Campo, recibida y puesta en ejecución (i.0-i7 Jimio] por el obispo de 
Jaén (3). 

Reverendis in Christo patribus ac dominis, dominis Gundisalvo 
Toletano, Roderico Compostellano, Ferrando (4) Hispalensi, De i 
gratia archiepiscopis, Geraldo Palentino, Joanni Ulixbonensi, 
Gundisalvo Legionensi, episcopis, curatoribus et administratori-
bus omnium bonorum militiae Templi in regnis Castellae et Le-
gionis a sede Apostólica deputatis, Garsias eadem Giennensis 
episcopus salutem et prósperos ad vota successus. 

Noveritis nos recepisse litteras ex parte vestri, praesentatas ka-
lendis Junii anno ab Incarnatione Domini M0 CCC0 Xo per discre-
tum virum Sancium Garsiae archipresbyterum de Calor ía (5), 
quarum tenor sequitur in haec verba. 

«Gundisalvus Toletanus, Rodericus Compostellanus, Fernan
das Hispalensis Dei gratia archiepiscopi, Geraldus Palentinus, 
Joannes Ulixbonensis, Gundisalvus Legionensis episcopi, cura-

(1) S i c . 
(2) E s t á el sello de cera a l dorso de l papel c o n o r l a o j iva l y la i n c r i p -

c ion : S ( ig i l l um) I O H A N N I S D E I GRA<tia) EPI ( scop i ) O X O M E N S 1 S . 
(3) A r c h . T o l e d . X , 4.a, 2.° 5.0— 
(4) S i c 
(5) C a z o r l a , c iudad de l a p r o v i n c i a de J a é n , d i ó c e s i s de T o l e d o . 
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tores et administratores omnium bonorum militiae Templi jeroso-
lymitani in regnis Castellaa et Legionis a sede Apostólica de-
putati, reverendo in Christo patri ac domino, domino Garsiae 
eadem gratia episcopo Giennensi salutem et mandatis apostolicis 
firmiter obedire. Noveritis nos litteras sanctissimi patris, domini 
Clementis summi pontificis (i) idem inventarium, in 
membranis seu chartis de corio fideliter conscriptum, ac vestro 
pendenti sigillo munitum, nobis seu nostrum alteri infra festum 
beati Joannis Baptistae proxime ventunim per vestrum fidelem ac 
certum nuncium transmittentes. Data apud Metinam de Campo, ka-
lendis Maj i , anno Domini M0 CCC0 Xo.» 

Volentes igitur, tamquam obedientiae filius, mandatum ves
trum, imo verius apostolicum, et officium nobis per vos commis-
sum reverenter exequi ut debemus; [ideo, ut (2)] tam celeriter 
quam integre per omnem viam et modum quo melius, jure prae-
vio, fieri valuit impleretur, Joannem Sancii nostrae ecclesiae de-
canum, Capitulum ejusdem, fratres de ordine Minorum, universi-
tatem clericorum parrochialium civitatis, alcalles, milites (3) et 
quamplurimos civitatis cives in nostra ecclesia (4) specialiter su-
per hoc fecimus convocan; et una cum eis in campiello (5) eccle
siae praelibatae existentes monuimus eos, et inquirendo sollicite 
conquisivimus cum summa diligentia ab eisdem siqua mobilia, 
vel immobilia, vel se moventia ordinis et fratrum militiae Templi , 
vel in deposito posita tam in pane vino pecunia quam aliis rebus, 
vel quomodolibet modo aliquo ad praefatos ordinem et fratres 
spectantia, et a quibuscumque personis quocumque titulo detenta 
in nostra civitate et dioecesi fore sciebant, sine dubitationis scru-
pulo nobis fideliter revelarent, et de ómnibus plenam et meram 
dicerent veritatem, ut officium nobis in hac parte per vos commis-
sum possemus plenarie ac efñcaciter adimplere. Qui quidem deca-
nus et C a p i t u l u m , / m í m de ordine Minorum (6), universitas cleri-